
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

FIORILLO ANDREA

N. 182         DEL 12/03/2024

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO NORMATIVO DEGLI IMPIANTI ELETTRICI
DEL P.O. DI CUORGNE` (CUP E76G19000270005) - APPROVAZIONE CONTO FINALE,
AMMISSIBILITA` DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. LIQUIDAZIONE
RESIDUO  CREDITO  -  STACCHIO  IMPIANTI  S.R.L.  (CIG  80455906E6),  P.I.
PIERGIORGIO BRAVO  (CIG ZF02C2A26C)  P.I.  STEFANO AIMONE (ZB02C2A2D2)  -
IMPORTO COMPLESSIVO € 177.489,39 IVA COMPRESA. ANNO 2023. CONTO 1.12.02.11
- CDC 4990009404    



Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



LAVORI DI ADEGUAMENTO NORMATIVO DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DEL P.O. DI CUORGNE` (CUP
E76G19000270005)  -  APPROVAZIONE  CONTO  FINALE,  AMMISSIBILITA`  DEL  CERTIFICATO  DI
REGOLARE  ESECUZIONE.  LIQUIDAZIONE  RESIDUO  CREDITO  -  STACCHIO  IMPIANTI  S.R.L.  (CIG
80455906E6),  P.I.  PIERGIORGIO  BRAVO  (CIG  ZF02C2A26C)  P.I.  STEFANO  AIMONE  (ZB02C2A2D2)  -
IMPORTO COMPLESSIVO € 177.489,39 IVA COMPRESA. ANNO 2023. CONTO 1.12.02.11 - CDC 4990009404   

 

IL DIRIGENTE
 ASL TO4 - S.C. SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE

FIORILLO ANDREA

Premesso che:
 con il D.M. 19/03/2015 è stato approvato l’aggiornamento della regola tecnica di prevenzione 

incendi per la progettazione,  la costruzione e l’esercizio delle strutture sanitarie pubbliche e 
private di cui al Decreto 18/09/2002;

 il Decreto di cui sopra prevede che le strutture sanitarie che erogano prestazioni in regime di 
ricovero, con oltre 25 posti letto, esistenti alla data del 18/09/2002, devono possedere per le aree 
con impianti  a rischio specifico,  il  certificato di conformità che attesti  la realizzazione degli 
impianti tecnologici a regola d’arte.

Preso atto che dalla verifica degli impianti elettrici presso il P.O. di Cuorgnè è emersa la necessità  
di eseguire alcuni interventi sull’impianto di distribuzione primaria.

Rilevato che con nota prot. n. 11022 del 05/02/2019, depositata agli atti del procedimento, è stato 
affidato allo Studio PROJEMA ENGINEERING S.r.l.,  l’incarico di aggiornamento del progetto 
esecutivo degli impianti elettrici a servizio della distribuzione primaria del P.O. di Cuorgnè.

Rilevato  che  lo  Studio  PROJEMA  ENGINEERING  S.r.l.  ha  presentato  l’aggiornamento  del 
progetto esecutivo in oggetto, completo del Piano di Sicurezza e Coordinamento, e che lo stesso è 
risultato conforme alle esigenze dell’ASL TO4.

Atteso che con deliberazione del Direttore Generale n. 916 dell’8/08/2019 si è disposto di:
 approvare la documentazione tecnico/grafica costituente il progetto esecutivo per i “Lavori di 

adeguamento normativo degli impianti elettrici del P.O. di Cuorgnè”, dando atto che il progetto 
in  questione risulta essere composto dai documenti  elencati  nell’allegato “A” alla  suindicata 
deliberazione;

 approvare  il  quadro  economico  di  spesa  dell’intervento  per  un  importo  complessivo  di  € 
538.000,00;

 dare atto che la copertura finanziaria della spesa da sostenere, pari ad € 538.000,00, è garantita 
con l’utilizzo dei fondi dell’avanzo di amministrazione relativo all’esercizio 2016, accantonato 
con Deliberazione n. 1187 del 24/11/2017, e che la stessa graverà sul conto 1.12.02.11, CDC 
4990009404;

 individuare quale Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in oggetto, ai sensi dell’art. 
31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, l’Arch. Giovanni Rizzo, Direttore della S.C. Servizio Tecnico 
Patrimoniale;

 dare  atto  che il  Responsabile  Unico del  Procedimento  ha redatto  il  Verbale  di  Verifica  del 
progetto esecutivo in oggetto.

Atteso che con deliberazione del Direttore Generale n. 1043 del 25/09/2019 si è provveduto a:

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



- indire procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c-bis) del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i. tramite RDO su piattaforma di e-procurement SINTEL per l’affidamento dei lavori di 
adeguamento  normativo  degli  impianti  elettrici  del  P.O.  di  Cuorgnè,  previa indagine  di 
mercato  per l’individuazione  dei  soggetti  da invitare  alla  procedura  di gara,  consistente 
nell’acquisizione di manifestazioni di interesse a cura degli aspiranti candidati in possesso 
dei necessari requisiti;

- approvare l’avviso pubblico di manifestazione di interesse per l’espletamento di procedura 
negoziata mediante RDO su piattaforma di e-procurement SINTEL per l’affidamento dei 
lavori  di  che  trattasi,  predisposto  dalla  S.C.  Servizio  Tecnico  Patrimoniale  -  Settore 
Patrimoniale, allegato al medesimo atto.

Dato atto che con Deliberazione del Direttore Generale ASL TO4  del n. 1497 del 24/12/2019  si è 
proceduto all’affidamento dei  lavori di adeguamento normativo degli impianti elettrici del P.O. di 
Cuorgnè” (CUP E76G19000270005-  CIG 80455906E6)  alla Ditta STACCHIO IMPIANTI S.r.l. 
con sede in Pollenza (MC) – Via E. Fermi n. 27,– (P.IVA/C.F. 01145980437) che ha offerto il 
ribasso del 28,469% sull’importo dei lavori soggetto a ribasso di € 391.288,86, che aumentato degli 
oneri  per  la  sicurezza non soggetti  a  ribasso d’asta,  pari  a €  16.504,62, determina  un importo 
contrattuale  di € 296.397,45 IVA esclusa,  alle  condizioni  della  lettera  di  invito,  del Capitolato 
Speciale d’Appalto, degli elaborati progettuali, nonché dell’offerta economica presentata.

Rilevato  che con la  precitata  Deliberazione  del  Direttore  Generale  ASL TO4  del  n.  1497 del 
24/12/2019  si è altresì proceduto all’approvazione del seguente Quadro Economico aggiornato a 
seguito del ribasso di gara offerto nonché della rimodulazione delle economie:

QUADRO ECONOMICO PRE-GARA POST-AGGIUD.
EURO EURO

A1)– LAVORI – importo a base d’asta € 391.288,86

B1) – COSTI DELLA SICUREZZA (NON SOGGETTI A 
RIBASSO) € 16.504,62

TOTALE IMPORTO A BASE DI GARA (A1+B1) € 407.793,48

A2)– LAVORI – importo di aggiudicazione (ribasso del 
28,469%)     € 279.892,83

B2) – COSTI DELLA SICUREZZA (NON SOGGETTI A 
RIBASSO) € 16.504,62

TOTALE IMPORTO NETTO DI AGGIUDICAZIONE 
(A2+B2) € 296.397,45

C) – SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AZIENDA
c1) - Spese tecniche per progettazione e per il coordinamento 
della sicurezza nelle fasi di progettazione € 8.400,00 € 8.400,00

c2) - Spese tecniche per direzione lavori e per il coordinamento 
della sicurezza nelle fasi di esecuzione € 45.136,00 € 45.136,00

c3) - Incentivo ex art. 113 D.Lgs n. 50/2016 (2% di A1+B1) € 8.155,87 € 8.155,87
c4) - Imprevisti, accantonamento € 12.127,10 € 12.127,10
c5) - IVA 10% (pre-gara su A1 +  B1); (post-aggiud. su 
A2+B2) € 40.779,35 € 29.639,75

c6) – Inarcassa 4% su 2/3 (di c1 + c2) € 1.427,63 € 1.427,63
         Inarcassa 5% su 1/3 (di c1 + c2) € 892,27   € 892,27
c7) – IVA su spese tecniche e Inarcassa (22% di c1 + c2 + c6) € 12.288,30 € 12.288,30
c8) - Spese per pubblicità (IVA compresa) € 1.000,00 € 0,00

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



c9) – Economie derivanti dal ribasso di gara pari a € 123.535,63 
di cui € 45.000,00 destinata a “Lavori in economia” e  € 
78.535,63 quale minor utilizzo delle “riserve da utili d’esercizio 
destinati ad investimenti” € 0,00 € 0,00
c10) – Lavori in economia € 0,00 € 45.000,00

     TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL’AZIENDA (C) € 130.206,52 € 163.066,92

IMPORTO TOTALE DELL’INTERVENTO (A1+B1+C) € 538.000,00
IMPORTO TOTALE DELL’INTERVENTO (A2+B2+C) € 459.464,37

Rilevato che in data 12/03/2020 si è proceduto alla sottoscrizione a mezzo di firma digitale del 
contratto  tra  le  parti,  Repertorio  n.  182,  relativo  all’affidamento  dei  “Lavori  di  adeguamento 
normativo degli impianti elettrici del P.O. di Cuorgnè”.

Preso atto che con Deliberazione del Direttore Generale dell’A.S.L. TO4 n. 340 del 18/03/2020 è 
stato istituito l’Ufficio di Direzione Lavori per il controllo tecnico contabile delle opere in oggetto, 
ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i., così composto:

 Direttore Lavori: p.i. Piergiorgio Bravo con Studio in Donnas (AO), Via Roma n. 6;
 Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione : p.i. Stefano AIMONE con studio in 

Viverone (BI) Via Castello n. 6;
 Direttore Operativo:  Ing.  Massimo Actis  Perino – dipendente  dell’ASL TO4 in servizio 

presso la S.C. Servizio Tecnico Patrimoniale;
 Ispettore  di  cantiere:  Sig.  Giancarlo  Colonnello  – dipendente  dell’ASL TO4 in  servizio 

presso la S.C. Servizio Tecnico Patrimoniale.

Rilevato che con Deliberazione del Direttore Generale dell’A.S.L. TO4 n. 634 del 15/06/2020 è 
stato  nominato il  nuovo  Responsabile  Unico  del  Procedimento  dei  lavori  in  oggetto, ai  sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., individuato nell’Ing. Andrea Mingione, funzionario della 
S.C. Servizio Tecnico Patrimoniale, in sostituzione dell’Arch. Giovanni Rizzo.

Ricordato che i lavori in oggetto sono stati consegnati  alla ditta STACCHIO IMPIANTI S.r.l.  in 
data 22/07/2020 mediante “Verbale di consegna dei lavori ”, redatto ai  sensi dell’art. 5 del D.M. 
07/03/2018 n. 49, per l’esecuzione delle opere e depositato agli atti del procedimento.

Rilevato  che  i  lavori  risultano  terminati,  come  risulta  dal  Verbale  di  Ultimazione  dei  lavori, 
depositato  agli  atti  del  procedimento,  sottoscritto  dal  Direttore  dei  Lavori  e  dall’Impresa 
aggiudicataria in data 30/06/2023. 

Vista  la  Relazione  sullo  Stato  Finale  redatta  dal  Direttore  dei  lavori  in  data  28/08/2023 ed  il 
Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore Lavori in data 28/12/2023, ai sensi art. 102 
del  D.Lgs  n. 50/2016 e s.m.i., che stabilisce che il residuo credito spettante alla ditta STACCHIO 
IMPIANTI S.r.l.  a saldo di ogni avere in dipendenza dell’esecuzione dei lavori in oggetto, risulta 
determinato come segue:

A) Importo dei lavori da contratto € 279.892,83
B) Oneri della Sicurezza € 16.504,62

C) Totale Importo Contratto  = (A+B) € 296.397,45

D) Certificati di pagamento in acconto emessi € 213.311,05

E) Residuo Importo da contratto(C-D) €83.086,40

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



F) Incremento prezzi dei materiali DL n.73/2021 € 1.510,69
G) Incremento prezzi dei materiali ex art.26 del DL 50/2022 € 28.010,62
H) Incremento prezzi dei materiali DM ex art.26 del DL 50/2022 € 27.177,41

I) Sub Totale Incremento Prezzi  = (F+G+H) € 56.698,72
L) Riconoscimento incremento prezzi (90% di I) € 51.028,85
M) Incremento Oneri della Sicurezza causa COVID € 6.601,84

N) Totale Incremento Prezzi  = (L+M) € 57.630,69

O) Residuo Credito netto all’Impresa (N+E) € 140.717,09

Ritenuto pertanto che nulla osta:
 all’approvazione,  della  Relazione  sullo Stato Finale  e del  Certificato  di Regolare 
Esecuzione delle opere in oggetto così come redatti dalla Direzione Lavori;
 alla liquidazione del residuo credito netto spettante  Ditta STACCHIO IMPIANTI 
S.r.l. con sede in Pollenza (MC) – Via E. Fermi n. 27,– (P.IVA/C.F. 01145980437), pari a 
netti  €  140.717,09  oltre  IVA,  come  attestato  dalla  Direzione  Lavori  nel  Certificato  di 
Regolare Esecuzione, sottoscritto altresì dal Responsabile del Procedimento.

Visto  lo  Stato  Avanzamento  della  Prestazione  n.  1,  corrispondente  al  finale,  redatto  in  data 
20/07/2023 dal  Responsabile  del  Procedimento,  Ing.  Andrea  Mingione,  depositato  agli  atti  del 
procedimento, dal quale emerge che il residuo credito  del p.i. Piergiorgio Bravo,  a saldo di ogni 
avere  in  dipendenza  dell’espletamento  della  prestazione  di  Direzione  Lavori  dell’intervento  in 
oggetto, risulta determinato come segue:

Importo contrattuale eseguito  €          13.290,75
A detrarre importo già liquidato:  €                   0,00
Anticipazione contrattuale  €                   0,00
Certificati di acconto  €                   0,00
resta a credito dell’impresa
(oltre oneri previdenziali 5%)  €           13.290,75

Ritenuto che nulla osta alla liquidazione del residuo credito spettante al p.i. Piergiorgio Bravo, pari 
a  complessivi  €  13.290,75  oltre  oneri  previdenziali  5%  ed  IVA  22%,  come  attestato  dal 
Responsabile del Procedimento.

Visto  lo  Stato  Avanzamento  della  Prestazione  n.  1,  corrispondente  al  finale,  redatto  in  data 
20/07/2023 dal  Responsabile  del  Procedimento,  Ing.  Andrea  Mingione,  depositato  agli  atti  del 
procedimento,  dal quale emerge che il residuo credito  del p.i.  Stefano Aimone,  a saldo di ogni 
avere in dipendenza dell’espletamento della prestazione di Coordinatore per la sicurezza in fase di 
esecuzione dell’intervento in oggetto, risulta determinato come segue:

Importo contrattuale eseguito  €             4.430,25
A detrarre importo già liquidato:  €                   0,00
Anticipazione contrattuale     €                    0,00
Certificati di acconto     €                    0,00

resta a credito dell’impresa  €             4.430,25

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



(oltre oneri previdenziali 5%)

Ritenuto che nulla osta alla liquidazione del residuo credito spettante al p.i. Stefano Aimone, pari a 
complessivi € 4.430,25 oltre oneri previdenziali 5% ed IVA 22%, come attestato dal Responsabile 
del Procedimento.

Vista la L. n. 190/2012.

Considerato  che  la  presente  determinazione  compete  al  Dirigente  della  Struttura  Complessa 
Servizio Tecnico Patrimoniale, Ing. Andrea Fiorillo in esecuzione della deliberazione n. 728 del 13 
luglio  2021  avente  ad  oggetto  “Modifica  del  regolamento  per  l’adozione  degli  atti  e  dei 
provvedimenti dell’ASL TO4”.

DETERMINA

1. Di  approvare  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  così  come  redatta  dal  Direttore  dei 
Lavori, e sottoscritta altresì dal Responsabile del Procedimento, la Relazione sullo Stato Finale 
depositata  agli  atti  presso  la  S.C.  Servizio  Tecnico  Patrimoniale,  relativa  ai   lavori  di 
adeguamento normativo degli impianti elettrici del P.O. di Cuorgnè” (CUP E76G19000270005 - 
CIG 80455906E6),  eseguiti  Ditta STACCHIO IMPIANTI S.r.l. con sede in Pollenza (MC) – 
Via E. Fermi n. 27,– (P.IVA/C.F. 01145980437) dando atto che l’ammontare dei lavori eseguiti, 
oneri  per  la  sicurezza  compresi,  ammonta  a  complessivi  €  354.028,14  oltre  IVA  10%  (€ 
296.397,45 importo di contratto + € 57.630,69 incremento prezzi DL n.73/202, ex art.26 del DL 
50/2022 e oneri sicurezza COVID).

2. L’ammissibilità del Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori in data 
28/12/2023, ai sensi dell’art. 14 D.M. 7 marzo 2018 n.49 e s.m.i., depositato agli atti presso la 
S.C. Servizio Tecnico Patrimoniale.

3. Di considerare definitivamente approvato il Certificato di Regolare Esecuzione decorsi i termini 
previsti dall’art 116 c.2 del D.Lgs n. 36/2023 .

4. Di dare atto che il residuo credito spettante alla Ditta STACCHIO IMPIANTI S.r.l. con sede in 
Pollenza  (MC) – Via E.  Fermi  n.  27,– (P.IVA/C.F.  01145980437), così  come liquidato  dal 
Direttore  dei  Lavori  in  sede  di  redazione  del  Certificato  di  Regolare  Esecuzione,  risulta 
ammontare a netti € 140.717,09 oltre IVA, per totali € 154.788,80 comprensivi di IVA (10%), 
che saranno corrisposti alla precitata ditta previa costituzione della garanzia prevista dall’art. 
117, comma 9 del D.Lgs n. 36/2023.

5. Di approvare lo Stato Avanzamento della Prestazione n. 1, corrispondente al finale, redatto in 
data 20/07/2023 dal Responsabile del Procedimento,  relativo alle prestazioni di Direttore dei 
Lavori (C.I.G. ZF02C2A26C) ammontante a netti € 13.290,75 oltre oneri previdenziali 5% e 
IVA  22%  che  saranno  corrisposti  al  professionista  p.i.  Piergiorgio  Bravo  a  seguito  di 
presentazione di regolare fattura.

6. Di approvare lo Stato Avanzamento della Prestazione n. 1, corrispondente al finale, redatto in 
data 20/07/2023 dal Responsabile del Procedimento, relativo alle prestazioni di Coordinatore per 
la sicurezza in fase di esecuzione (C.I.G. ZB02C2A2D2) ammontante a netti € 4.430,25 oltre 
oneri previdenziali 5% e IVA 22% che saranno corrisposti al professionista p.i. Stefano Aimone 
a seguito di presentazione di regolare fattura

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



7. Di approvare il quadro economico finale dell’intervento in oggetto come di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO PRE-GARA POST-
AGGIUD. STATO FINALE SCOSTAMENTI

 EURO EURO EURO EURO
 

€ 391.288,86   A1)– LAVORI – importo a 
base d’asta 

B1) – COSTI DELLA 
SICUREZZA (NON SOGGETTI 
A RIBASSO)

€ 16.504,62    

TOTALE IMPORTO A 
BASE DI GARA (A1+B1) € 407.793,48    

     

A2)– LAVORI – importo di 
aggiudicazione (ribasso del 
28,469%)

 € 279.892,83 € 279.892,83
 

€ 0,00
 

B2) – COSTI DELLA 
SICUREZZA (NON SOGGETTI 
A RIBASSO)

 € 16.504,62 € 16.504,62 € 0,00

TOTALE IMPORTO 
NETTO DI AGGIUDICAZIONE 

(A2+B2)
 € 296.397,45 € 296.397,45 € 0,00

     
C) – SOMME A 

DISPOSIZIONE 
DELL’AZIENDA

    

c1) - Spese tecniche per 
progettazione e per il 
coordinamento della sicurezza nelle 
fasi di progettazione

€ 8.400,00 € 8.400,00 € 8.400,00
 

€ 0,00
 

c2) - Spese tecniche per 
direzione lavori e per il 
coordinamento della sicurezza nelle 
fasi di esecuzione

€ 45.136,00 € 45.136,00 € 17.721,00
 

-€ 27.415,00
 

c3) - Incentivo ex art. 113 
D.Lgs n. 50/2016 (2% di A1+B1) € 8.155,87 € 8.155,87 € 8.155,87 € 0,00

c4) - Imprevisti, 
accantonamento € 12.127,10 € 12.127,10 € 0,00 -€ 12.127,10

c5) - IVA 10% (pre-gara su A1 
+  B1); (post-aggiud. su A2+B2) € 40.779,35 € 29.639,75 € 29.639,75 € 0,00

c6) – Inarcassa 4% (su 2/3 di 
c1) € 1.427,63 € 1.427,63 € 224,00 -€ 1.203,63

c6.1)- Inarcassa 5% (su 1/3 di 
c1 e su c2) € 892,27 € 892,27 € 1.026,05 € 133,78

c7) – IVA su spese tecniche e 
Inarcassa (22% di c1 + c2 + c6 
+c6.1)

€ 12.288,30 € 12.288,30 € 6.021,63 -€ 6.266,67

c8) - Spese per pubblicità 
(IVA compresa) € 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

c9) – Economie derivanti dal 
ribasso di gara pari a € 123.535,63 
di cui € 45.000,00 destinata a 
“Lavori in economia” e  € 
78.535,63 quale minor utilizzo delle 
“riserve da utili d’esercizio destinati 
ad investimenti”

€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



c10) – Lavori in economia € 0,00 € 45.000,00 € 0,00 -€ 45.000,00

c11) Incremento prezzi 
incremento prezzi DL n.73/202, ex 
art.26 del DL 50/2022 e oneri 
sicurezza COVID

€ 0,00 € 0,00 € 57.630,69 € 57.630,69

c12) IVA 10% su c11) € 0,00 € 0,00 € 5.763,07 € 5.763,07
TOTALE SOMME A 

DISPOSIZIONE 
DELL’AZIENDA (C)

€ 130.206,52 € 163.066,92 € 134.582,06 -€ 28.484,86

IMPORTO TOTALE 
DELL’INTERVENTO 

(A1+B1+C)
€ 538.000,00    

IMPORTO TOTALE 
DELL’INTERVENTO 

(A2+B2+C)
 € 459.464,37 € 430.979,51 -€ 28.484,86

8. Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento pari a netti € 158.438,09 oltre 
oneri previdenziali ed IVA, per totali € 177.489,39 comprensivi di oneri previdenziali ed IVA 
rientra nel quadro economico di spesa dell’intervento in oggetto la cui copertura finanziaria è 
garantita tramite l’utilizzo dei fondi dell’avanzo di amministrazione relativo agli esercizi 2016-
2017, (Rif. Deliberazione del Direttore Generale n. 639 del 18/06/2021), con imputazione al 
conto 1.12.02.11, CDC 4990009404 (autorizzazione 2023-20-2).

9. Di dare atto che gli affidatari sono tenuti all'osservanza delle norme in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari, in ottemperanza alle prescrizioni di cui alla legge 136/2010.

10. Di dare atto  che le informazioni  relative al  presente provvedimento,  così come richiesto dal 
comma  16  dell’art.  1  della  L.  n.  190/2012,  verranno  pubblicate  sul  sito  internet  aziendale, 
mediante  aggiornamento  delle  somme  liquidate  a  valere  sulla  Deliberazione  del  Direttore 
Generale ASL TO4  del n. 1497 del 24/12/2019 e sulla Deliberazione del Direttore Generale 
dell’A.S.L. TO4 n.  340 del  18/03/2020  nell’ambito  dei  dati  della  sezione “Amministrazione 
trasparente”.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 15/03/2024

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

                          

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

FIORILLO ANDREA

N. 182         DEL 12/03/2024

OGGETTO: LAVORI DI ADEGUAMENTO NORMATIVO DEGLI IMPIANTI ELETTRICI
DEL P.O. DI CUORGNE` (CUP E76G19000270005) - APPROVAZIONE CONTO FINALE,
AMMISSIBILITA` DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. LIQUIDAZIONE
RESIDUO  CREDITO  -  STACCHIO  IMPIANTI  S.R.L.  (CIG  80455906E6),  P.I.
PIERGIORGIO BRAVO  (CIG ZF02C2A26C)  P.I.  STEFANO AIMONE (ZB02C2A2D2)  -
IMPORTO COMPLESSIVO € 177.489,39 IVA COMPRESA. ANNO 2023. CONTO 1.12.02.11
- CDC 4990009404    



Il Referente incaricato
                                                                                                                                        ……………………….

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

MINGIONE ANDREA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. SERVIZIO TECNICO
PATRIMONIALE 
FIORILLO ANDREA -  Delegato ASL TO4 - S.C. SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE 
GHIGNONE ENRICO -  Direttore ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
FIORILLO ANDREA -  Direttore ASL TO4 - S.C. SERVIZIO TECNICO PATRIMONIALE 
ORTOLANO CARMELA ORNELLA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2024-03-15T10:55:16+0100
	Carmela Ortolano




